
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 
E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

ＮＯ．2703 回 

日 時 ：令和 8年 1 月 30 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階アゼリア 

出 席 者 ：75 名 

一日議長 ：後藤 晴男会員 

講  師 ：中部電力株式会社  

代表取締役会長 勝野 哲 氏 

演  題 ：「国際社会の持続可能性について 

（ＧＸ with ＤＸ）」 

松井会長よりご紹介 

ハッピーボックス：11,000 円 

 

☆今週のお誕生 

福西 辰子会員     1 月 28 日 

・松井会長よりグラスの贈呈 

 

☆ASPAC について      川村交流委員長 

6 月に開催されます国際・ASPAC 合同マニラ大

会に合わせまして、名古屋クラブとして企画を

いたしましたツアーについてご報告を申し上げ

ます。 

ツアーのご案内を行いまして、参加者を募っ

てまいりましたが、昨日のご回答の締め切り時

点におきまして、最小催行人数の 10 名に対し、

8 名の方よりご参加のご意向を賜りました。ご

検討のうえお申し込みをいただいた方におかれましては本当にありがとうございまし

た。 

当初は締め切りまでにお申し込みをされた方が 8名で最小催行人数 10 名に達しなかっ

た為、やむを得ず催行を断念する方向で検討しておりました。しかしながら、先ほど、

副委員長であり JTB の内海会員からご連絡をいただき、内海会員ご自身も参加されるこ

と、催行人数を 9 名とすることで、調整可能とのお話をいただきました。 

その結果、現在お申し込みをいただいている 9名の方の参加が確定すれば、本ツアーは

催行する方向で進めさせていただきたいと考えております。 

なお、現在もお申し込みは可能でございます。「それなら私も参加しようかな」と思

われる方がいらっしゃいましたら、ぜひこの機会をご利用いただきましてご参加のほど

よろしくお願いいたします。簡単ではございますが、以上でございます。 

 

☆会務報告 

 本日例会終了後、青少年教育委員会を 17 階 楓の間で開催致します。ご関係の方はお

集まり下さい。 

 2 月 20 日（金）の持出例会のご案内です。会場は白壁のラ・グランターブル ドゥ キ

タムラで、NHK チーフ・プロデューサー 堀内 裕介さんを講師にお招きして開催しま

す。演題は、「大河ドラマ『豊臣兄弟！』の世界～ドラマの舞台裏～」です。開催時間

は、11 時半～14 時頃を予定しており、現地集合・現地解散となります。想定を上回る

 

№2704 令和 8 年 2 月 6日（金） 

愛知県美術館  

館長 平瀬 礼太 氏 

「美術館のウラ話」 

 

№2705 令和 8 年 2 月 13 日（金） 

名古屋市子ども青少年局長  

佐藤 誠司 氏 

「子どもの未来を全力応援」 

 

№2706 令和 8 年 2 月 20 日（金） 

【持出例会】 

ＮＨＫ チーフ・プロデューサー  

堀内 裕介 氏 

「大河ドラマ『豊臣兄弟！』の世界 

～ドラマの舞台裏～」 

※通常の例会と、時間、会場が 

異なりますので、ご注意下さい。 

（会場：ﾗ･ｸﾞﾗﾝﾀｰﾌﾞﾙ･ﾄﾞｩ･ｷﾀﾑﾗ） 

※現地集合・現地解散です。 

 

№2707 令和 8 年 2 月 27 日（金） 

特定非営利活動法人チャイルドラインあいち 

 代表理事 髙橋 弘恵 氏 

「子どもの気持ちを理解するために 

－チャイルドラインの現場から－」 



多くのお申し込みをいただいておりますため、今後のお申し込みにつきましては、キャ

ンセル待ちとして受け付けさせていただきます。 

 春の旅行会は、3月 20 日・21 日の 2日間、京都・天橋立を訪ねます。現地では、皇學

館大学 新田 惠三先生のご案内のもと、丹後一宮 元伊勢籠神社、奥宮 眞名井神社、

天橋立神社の三社を、ゆっくりと巡拝いたします。また、旅行会に先立ち、3月 13 日

（金）には、新田先生をお迎えし、例会にてご講演頂く予定です。本講演は、ご旅行に

参加されるご家族の皆さまにもご参加頂けます。ご案内はお送り致しました。会員、ご

家族の皆様の多数のご参加をお待ちしております。 

 次のゴルフ会は 3 月 28 日（土)に多治見カントリークラブで開催します。オープン参加

も大歓迎ですので、ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 2 月 13 日（金）に覚王山八洲園にて麻雀大会を開催します。ご参加頂ける方は受付に

てお名前のご記入をお願いします。 

 ご好評を頂いております音楽と観劇の会ですが、この次は 4 月 25 日（土）新作歌舞伎

『流白浪燦星』（ルパン三世）を鑑賞致します。奮ってご参加くださいますようご案内

申し上げます。 

 すべての催しは当クラブ HP の会員専用ページからもお申込み頂けますのでご利用くだ

さい。 

 

☆松井会長より事務局員 髙櫻ゆきさんへ花束贈呈 

☆退職あいさつ 

本日はお時間をいただき、誠にありがとうございます。私は 2001 年 9 月に奉職して

以来、24 年余りにわたり、名古屋キワニスクラブで勤務してまいりました。 

この間、キワニスを愛する会員の皆さまから本当に多くのことを教えていただきまし

た。その一つ一つが、今でも私の心に残っており、キワニスを考えるうえでの大切な指

針となりました。また、今は亡き会員の皆さまからもたくさんの学びと温かなお心を賜

りましたことに、あらためて深い尊敬と感謝を表したいと思います。 

在職中は至らぬ点も多々あったことと存じますが、皆さまに温かく支えていただきま

したこと、心より感謝申し上げます。 

これからは少しのんびりと過ごしながら、新たな生活を楽しんでいきたいと考えて 

 おります。 

最後になりますが、皆さまの今後のご健勝とご活躍、そして名古屋キワニスクラブの 

さらなる発展を心よりお祈り申し上げ、私の挨拶とさせていただきます。長い間、本当 

にありがとうございました。 

 

☆ハッピーボックス 

福西 辰子会員－お誕生日 

水谷 良亮会員－良い事がありました 

山中 強司会員－ラッキー賞 

 

◎次回例会 令和 8 年 2月 6 日（金）◎ 

愛知県美術館 館長 平瀬 礼太 氏 

「美術館のウラ話」 

 

 

 



♪申込み受付け中の行事  

麻雀大会                             締切【2/6】 

日時：令和 8年 2月 13 日（金）14：30～ 

場所：覚王山八洲園  

第 321 回ゴルフ会                              締切【3/6】 

日時：令和 8 年 3 月 28 日（土）9：07 スタート          

場所：多治見カントリークラブ 

音楽と観劇の会 『流白浪燦星」（ルパン三世）』             締切【2/13】 

日時：令和 8 年 4 月 25 日（土） 16：00 開演 

場所：御園座 

春の旅行会『神代の伝説に思いを馳せる天橋立三社参り』        締切【2/6】 

日時：令和 8 年 3 月 20 日（金・祝）～3 月 21 日（土）          

場所：丹後一宮 元伊勢籠神社、奥宮 眞名井神社、天橋立神社 

国際・ASPAC 合同マニラ大会 名古屋クラブ団体ツアー          

日時：令和 8 年 6 月 24 日（水）～6 月 28 日（日）          

場所：フィリピン マニラ 


